
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

SERVIZIO SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

Numero 31 del 30/12/2010

Numero 541 Reg. Generale del 30/12/2010

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI NUOVE SEZIONI DI SCUOLA MATERNA
PRESSO LA SCUOLA A. MORO - APPROVAZIONE PREVENTIVO DI
SPESA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 541 del 30/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  30  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  DURANTE  Salvatore,  Responsabile  del   SETTORE
MANUTENZIONE  E  VERDE  URBANO -  Servizio  SETTORE  MANUTENZIONE  E
VERDE URBANO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Atteso che:

Ø con Deliberazione n.178 del  29.12.2010,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi  di  Legge,  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  lo  studio  di  fattibilità  redatto 
dall’U.T.C.  relativo  all’esecuzione  dei  lavori  di  “Realizzazione  di  n.2  sezioni  di 
Scuola Materna presso la Scuola “A.Moro”;

Considerato che:

Ø  il Responsabile del VI Settore ha redatto apposito preventivo di spesa per l'esecuzione 
dell'intervento di “Realizzazione di n.2 sezioni di Scuola Materna presso la Scuola 
“A.Moro”;

Visto:

Ø il preventivo di spesa redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, Settore VI, dal quale 
risulta  necessario  eseguire  le  seguenti  opere  di  adattamento  e  sistemazione  della 
struttura  esistente,  al  fine  di  realizzare  le  n.2  sezioni  di  Scuola  Materna  presso 
l’edificio scolastico A.Moro:

- esecuzione di parete in cartongesso, completa di pannello fonoassorbente, per la 
realizzazione di tramezzatura interna;

- apertura di porta esterna, delle dimensioni come da normativa, in prospicienza della 
via Casa Savoia, mediante il taglio della muratura esistente;

- apertura di porta interna, mediante il taglio della muratura esistente e realizzazione di 
architrave;

- rifacimento di porzioni di intonaco interno-esterno;

- sistemazione e parziale rifacimento degli impianti idrico, igienico-sanitario, elettrico 
e di riscaldamento;

- posa in opera di apparerecchi igienico-sanitari nei servizi igienici;

- sistemazione della pavimentazione e sistemazione del rivestimenti pareti dei servizi 
igienici;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 541 del 30/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



- posa in opera di estintori portatili;

- tinteggiatura interna con pittura traspirante;

- fornitura e posa in opera di infissi esterni ed interni;

- opere di dettaglio;

Ø il Regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato 
con deliberazione C.C.n.  36 del  13.07.2001 e  considerato  che i  lavori  da eseguire 
rientrano nelle fattispecie previste dallo stesso Regolamento;

Ritenuto:

Ø di dover approvare il preventivo di spesa redatto dal Responsabile del VI Settore, 
dell’importo complessivo di €. 10.800,00, dando atto che all’esecuzione dei relativi 
lavori  e  delle  forniture  necessarie  si  provvederà  in  economia,  sulla  base  del 
Regolamento Comunale soprarichiamato;

Ø di dover, allo scopo, impegnare la spesa necessaria per l’esecuzione dell’intervento;

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di  approvare  il  preventivo  di  spesa  redatto  dal  Responsabile  del  VI  Settore, 
dell’importo complessivo di €. 10.800,00, dando atto che all’esecuzione dei relativi 
lavori  e  delle  forniture  necessarie  si  provvederà  in  economia,  sulla  base  del 
Regolamento Comunale approvato con deliberazione C.C.n. 36 del 13.07.2001; 

3. di impegnare la somma di €. 10.800,00 sul Cap. 869 – Int. 2.01.05.01; 

4. di autorizzare il pagamento delle fatture che perverranno, previo visto di congruità da 
parte del responsabile competente. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 541 del 30/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DURANTE Salvatore

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 541 del 30/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


